Администрация муниципального образования «Майнский район»
Протокол
25.11.2019                                                                                                     № 12
р.п.Майна
заседания комиссии по проведению служебных проверок
в администрации  муниципального образования «Майнский район»

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Харитонова Н.В. – первый заместитель Главы администрации района по внутриполитическим вопросам
Заместитель Председателя комиссии:
Башмакова И.И.  - руководитель аппарата  администрации района
Секретарь комиссии:
Волкова Е.А. – консультант финансового управления администрации района
Члены комиссии:
Гордеева Т.В. – начальник финансового  управления  администрации района
Петров А.Н. – начальник отдела правового обеспечения администрации района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов служебной проверки в отношении директора МКОУ «Матюнинская НШ» Комкиной Светланы Геннадьевны.
     Выступила:
Харитонова Н.В. сообщила, что в ходе проверки в МКОУ «Матюнинская НШ» на основании акта проверки от 30.10.2019 года, установлено ненадлежащее исполнение должностных обязанностей Комкиной С.Г., выразившееся в допущении случаев неэффективного использования бюджетных средств, отсутствии надлежащего контроля за правильностью ведения бухгалтерского учёта в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении.
     Слушали:
Волкова Е.А. ознакомила с результатами служебной проверки в отношении директора МКОУ «Матюнинская НШ» Комкиной Светланы Геннадьевны. Нарушения, указанные в акте проверки от 30.10.2019 года на сумму 85514,45 руб., подтвердились:
неэффективное использование бюджетных средств в сумме 71660,90 руб.: уплата пеней по страховым взносам и договорам, штрафов, неустойки, госпошлин, судебных расходов по исполнительным листам;
прочие нарушения составили в сумме 9584,00 руб.:
наличие нарушений по ведению бюджетной сметы (смета не соответствует данным лицевого счёта получателя средств бюджета), реестра закупок, осуществлённых без заключения муниципальных контрактов.
      Имеются нарушения по ведению учётной политики учреждения, заполнению первичных учётных документов (меню-требований на выдачу продуктов питания), несвоевременной регистрации и накоплению данных в регистрах бухгалтерского учёта, наличие нарушений по искажению бухгалтерской отчётности.
          С результатами проверки директор ознакомлена, представлена объяснительная с объяснениями причин нарушений, ей приняты меры по устранению замечаний (частично) и дальнейшему не допущению нарушений.

Решили:
1. Применить в отношении директора МКОУ «Матюнинская НШ» Комкиной Светланы Геннадьевны дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Председатель комиссии                                            _______________ Н.В.Харитонова

Заместитель Председателя                             ______________И.И.Башмакова

Секретарь комиссии                                       _______________ Е.А.Волкова
Члены комиссии:
                                                                            _________________Т.В.Гордеева

                                                                            __________________А.Н.Петров